
*** *** *** 
ESTADO DO CEARA. - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MILAGRES-AVISO DE LICITA<;:A.0 - PROCESSO LICITATORIO 
N°: 2018.04.03.001 - PREGA.0 PRESENCJAL N° 033/2018 - 0 
PREGOEIRO DA PREFEITURA DE MILAGRES, TORNA PUBLICO 
PARA CONHECIMENTO DE TODOS QUE NO DIA 24 DE ABRIL DE 
2018, A.S 08H:OOMIN HORAS EST ARA REfEBENDO ENVELOPfiS 
DE PROPOSTA DE PRE~OS E HABILITA<;AO PARA A LICITA<;AO 
DO OBJETO LOCA(;AO QE VEfCULOS DESTINADOS AS 
SECRETARJAS DO MUNICIPIO DE MILAGRES/CE. MAIORES 
INFORMA<;:OES PODER.AO SER OBTIDAS NA PREFEITURA 
MUNICIPAL DAS 07H30MIN AS 12HOOMIN HORAS. MILAGRES/ 
CEARA, 10 DE ABRIL DE 2018 - FELIPE JACO ALVES DE 
OLIVEIRA- PREGOEIRO. 

EST ADO DO CEARA. - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE 
-AVISO DE LICITA<;:A.O -PREGA.O PRESENClAL N° 2018.04.06.1. 
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Araripe, no uso de suas 
atribuicoes legais, torna publico para conhecimento dos interessados 
que estara realizando procedimento licitat6rio na modalidade Pregao 
n° 2018.04.06.1, do tipo presencial, cujo objeto ca aquisicao de generos 
alimenticios destinados ao Programa Nacional de Alimentacao Escolar - 
PNAE do Municipio de Araripe/CE, conforme especificacoes constantes 
no Instrumento Convocat6rio, com data de recebimento dos envelopes 
de Propostas de Precos e Habilitacao marcada para o dia 25 de Abril de 
2018, as 09:00 horas. Maiores informacoes e entrega de Editais na sede 
da Prcfcitura Municipal, sito na Rua Alexandre Arraes, n° 757 - Centro - 
Araripe/CE. Informacoes poderao ser obtidas ainda pelo telefone (88) 
3530 1245. Araripe/CE, 10 de Abril de 2018. Vaezio Neres Ferreira - 
Pregoeiro Oficial do Municipio. 

*** *** *** 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA. - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAMBU - A COMISSAO PERMANENTE DE LICITA<;:A.O 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU LOCALIZADA 
NA TRAVESSA TIRADENTES. N° 30, CENTRO, COMUNICA A 
TODOS OS INTERESSADOS E EM ESPECIAL AS EMPRESAS QUE 
RETIRARAM O EDIT AL REFERENTE AO PREGAO PRESENCIAL 
N° 2018.03.28.001-SECUL T, CUJO OBJETO E REGISTRO DE PRE<;:OS 
PARA FUTURAS CONTRATA<;6ES DE INFRAESTRUTURAS E 
SERVI<;:OS PARA RE,\LIZA<;:AO DE EVENTOS FESTIVOS DE 
INTERESSE DO MUNICIPIO DE P ARAMBU-CE, QUE POR MOTIVO 
DE INTERESSE DA ADMINISTRA<;:AO, A DATA DA SESS.AO 
PUBLICA PARA O RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES, 
MARC ADA PARA O DIA 11 DE ABRIL DE 2018, SERA ADIADA 
PARA O DIA 24 DE ABRIL DE 2018 AS 09HOOMIN. PARAMBU- 
CE, 11 DE ABRIL DE 2018. SANDRA DE MENEZES NORONHA- 
PRESIDENTE DA CPL 

MISTO 
PIJ)61 pmdlnldo 
ap.tnlrde.'°'*"'i - FSC"'C126031 

IJ, 
.FSC 

*** *** *** 
EST ADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRA TO 
- AVISO DE RESULT ADO DE JULGAMENTO DAS AMOSTRAS 
E CONVOCA{;AO DO 2° COLOCADO ~ PREGAO PRESENCIAL 
N° 2018.03.08.1. A Pregoeira do Munieipio de Crate/CE torna publico 
e para conhecirnento dos interessados que, conforrne relat6rio da analise 
das amostras apresentado pcla Farmaceutica da Secretaria de Sande do 
Municlpio, chegou-se ao seguinte resultado: dos IO itens apresentados 
pela empresa PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS 
E FARMACEUTICOS LTDA, 04 foram reprovados, conforme subitem 
7.7.2.2 do edital as amostras nao podem ser substituidas, ficando assim a 
proposta da cmprcsa desclassificada, Diante disso, convoca-sc a 2•(scgunda) 
colocada, PROHOSPIT AL COMERCIO HOLANDA L TOA, para que 
compareca e entregue suas amostras ate as 14:00h do dia 12/04/2018, na 
farmacia Municipal da Secretaria de saude, localizada a Rua 07 de Setcmbro, 
150, Sao Miguel, Crato/Ce. Maiores Informacoes Atraves do Telefone (88) 
3521.9600 das 08h00min as 14h00min (HORARJO LOCAL). Crato/CE, 
10 de Abril de 2018. Valeria do Carmo Moura -Pregoeira/PMC. 

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
OLINDA - EXTRATOS DE CONTRATOS N° 2018.03.28.01- 
SME, 2018.03.28.02-SME, 2018.03.28.03-SME, 2(!_18.03.28.04-SME, 
2018.03.28.05-SME E 2018.03.28.06-SME. - PREGAO PRESENCIAL 
N.0 2018.02.27.01-SME. CONTRATANTE: Fundo De Educacao. 
CONTRATADO: OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS EILELI, DLA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, 
HEVELLI MABEL DA SILVA BENTO EIRELI-ME, AUDENHA PIRES 
LISBOA DE SOUSA-ME, VERDE VALE COMERCIO E SERVI<;:OS- 
ME E EDER PEREIRA CORREIA-ME. OBJETO:Aquisi~o De Generos 
Alimcnticios Para A Merenda Escolar. FUNDAMENTO LEGAL: LEI 
8.666/93. VIGENCIA: 31 de Dezembro de 2018. VALOR GLOBAL: R$ 
156.100,00 (CENTO E CINQUENTA E SEIS MILE CEM REAIS). Nova 
Olinda, 03 de Abril de 2018. Leonel Castilho Goes de Souza - Pregoeiro. 

*** *** *** 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA. - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAMBU - SECRETARIA DE TRABALHO E ASSJSTiNCJA 
SOCIAL - A COMISSAO PERMANENTE DE LICITA<;:AO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU, LOCALIZADA NA 
TRA VESSA TIRADENTES, 30, CENTRO, TORN A PUBLICO QUE 
SE ENCONTRA A DISPOSI<;AO O EDITAL DE TOMADA DE 
PRE<;:OS N° 2018.04.11.001-SAS, CUJO OBJETO EA PRESTA<;:.AO 
DE SERVI<;:OS DE PSIC6LOGO E ASSISTENTE SOCIAL, PARA 
A TENDER AS NECESSIDADES DA SECRET ARIA DE TRABALHO 
E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE PARAMBU-CE, 
CONFORME ESPECIFICA<;:0ES CONST ANTES DO ANEXq I, PARTE 
INTEGRANT,E DESTE PROCESSO QUE REALJZAR-SE-A N9 DIA 
23.04.2018, AS 09HOOMIN. 0 REFERIDO EDITAL PODERA SER 
ADQUIRIDQNO ENDERE<;O ACIMA A PARTIR DA DAT~ DESTA 
PUBLICA<;:AO, NO HORARIO DE EXPEDIENTE AO PUBLICO, 
DE 08HOOMIN AS 12HOOMIN ENO SITE DO TCE: www.tcm.ce.gov. 
br/licitacoes. PARAMBU-CE, 11 DE ABRIL DE 2018. SANDRA DE 
MENEZES NORONHA - PRESIDENTE DA CPL. 

ES:rADO DO CEARA- PRE.U.RA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 
. habilita~ii' .:;_ONCORRtNCIA PUBLICAN°. 

~, .,;,.,q jeto e a Cori ratac,,io de Services de Limpeza Publica ,/ 
·F,ilal dos Residuos S6lidos do Municipio de Jaguaribe - CE. 

Conforme segue: EMPRESAS HABILITADAS: 01. FY CONSTRUl;OES 
EIRELI ME, 02. MACIEL E ROLIM CONSTRU<;:OES E SERVI<;:OS 
L TOA - ME, 03. MJM CONSTRU<;OES E IMOBILIARIA L TOA - 
ME, 04. PR DAS DIOGENES EIRELI, 05. LIDER CONSTRU<;:AO E 
ENGENHARIA EIRELE - ME, 06. MXM SERVI<;:OS E LOCA<;:0ES 
LTDA - ME, 07. META EMPREENDIMENTOS E SERVI<;:OS DE 
LOCA<;A.O DE MAO DE OBRA EIRELI - ME. 08. N DE LIMA ROCHA 
EIRELI -ME, 09. MENDES JUNIOR SERVI<;:OS E LOCA<;:OES, 10. 
CONSTRUTORA S SERVI<;:OS & LOCA<;:0ES LTDA - ME, 11. 
VITA COMERCIO E SERVI<;:OS L TOA - EPP, 12. RPC LOCA<;:0ES 
E CONSTRU<;OES EIRELI - EPP, 13. A.LL. CONSTRUTORA LTDA 
- ME, 14. TEOTONIO CONSTRU(:0ES COMERCIO INDUSTRIA 

E SERV!<;:OS LTDA, 15. OTC CONSTRU<;:0ES E SERVI<;:OS 
L TOA - ME, 16. PATROL CONSTRU<;OES E SERVI<;OS LTDA 
EPP, 17. CONSTRUTORA PEDROSA LTDA - ME, 18. ECO V 
MONITORAMENTO AMBIENT ALE LOCA<;:A.O DE EQUIPAMENTOS 
LTDA, 19. G7 CONSTRU<;:OES SERVI<;:OS E TRANSPORTES EIRELI 
- ME, 20. Dl,PLOMATA CONSTRU<;:OES E INCORPORA<;:0ES 
L TOA, 21. AGAPE CCONSTRU<;:0ES & INCORPORA<;:0ES 
L TOA, 22. CONSTRUTORA NOVA HID RO LA.ND IA EIRELI - 
ME. 23. PALESTINA CONSTRU<;:0ES EIRELI- ME, 24. EDIFICA 
EDIFICA(;QES E CONSTRU<;:0ES L TOA, 25. VIA URBANA 
SERVI<;:OS E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, 26. S T LOCA<;:AO 
DE VEICULOS E SERVl<;:OS EIRELI ME e 27. ECOLIX GESTA.O 
AMBIENTAL LTDA ME. EMPRESAS INABILITADAS: 01. S & T 
CONSTRU<;OES E LOCA<;OES DE MAO DE OBRA EIRELI - ME, 02. 
ROMA CONSTRUTORA EIRELI - ME, 03. TECNAL TECNOLOGIA 
AMBIENTAL EM ATERROS SANITARIOS LTDA, 04. C.R. P. 
COST A CONSTRU<;:0ES E PREST ADORA DE SERVI<;:OS L TOA - 
ME, 05. JOVEM CONSTRU<;OES E EMPREENDIMENTOS LTDA, 
06. CONCRETEX COMERCIO CONSTRU<;:OES E SERVl<;:OS LTDA 
- EPP, 07. EKS CONSTRU<;:OES E SERVl<;OS L TDA, 08. F. LIMA 
SERVI<;:OS E CONSTRU<;:OES L TOA-ME, 09. WDA CONSTRU<;:OES 
LTDA, 10. R3 CONSTRU<;:OES E TRANSPORTES EIRELI, 11. JOSE 
URIAS FILHO - ME,; 12. CRV CONSTRU<;OES E SERVI<;OS 
LTDA, 13. MAXICASA COMERCIO CONSTRU<;:0ES E SERVI<;:OS 
LTDA, 14. HDT SERVI<;OS E EMPREENDIMENTOS EIRELI ME, 
15. 3R CONSTRU<;OES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, 16. 
DOMINIUM CONSTRU<;OES, 17. ECOSERVICE CONSTRU<;OES E 
SERVI<;:OS EIRELI, 18. GT LOCA<;:OES DE VEiCULOS E SERVI<;:OS 
EIRELI, 19. FLAY ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E SERVI<;:OS 
EIRELI - ME, se enquadra na condicao de ME I EPP, fica aberto o prazo 
previsto no Art. 43, paragrafo 1°, da Lei Complementar 147/2014 e 20. 
NOVA CONSTRU<;OES. INCORPORA<;OES E LOCA<;:0ES EIRELI 
ME, se enquadra na condicao de ME I EPP, fica aberto o prazo previsto no 
Art. 43, paragrafo 1°, da Lei Complementar 147/2014. Fica, a partir da data 
desta publicacao, aberto o prazo recursal nos terrnos do art. I 09, inciso l, 
alinca "a" da Lei de Licitacoes. Maiores inforrnacoes podcrao scr adquiridas 
nos dias uteis ap6s esta publicacao no horario de 07:30 as 11 :30 h, na Sala 
da Cornissao Permanente de Licitacoes, loealizada na Rua Ci'inego Mourao, 
216 altos, Centro. Jaguaribe - CE, 09 de abril de 2018. Rafael Peixoto 
Amorim - Presidente da CPL. 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO X N°067 I FORTALEZA, 11 DE ABRIL DE 2018 
• nt9 <X 

AVISO DE LICE~<;:A ~~ $ c 
TRANSPORTADORAASSOCIADADEGAS,CNPJ11° .248~· 0 It:: ~ 
23, torna publico quc rcccbcu da Supcrintcndcncia actual i<\J \ 
Ambiente - SEMACE, a Alteracao da Renovacso &m'..',,;,;M:,i;u~a~~:"---- 
Tirularidade da Licenca de Operacao N° 517/2015 -DICQ>- ECON, v · 
ate 04/11/2018, referente ao Gasoduto Guamare/Fo~leza - GAS 
Ramais, Pontes de Entrega (PE) e Estacao de Cornpressao (ECOMIIZitffX,,~/- ' 
qua! tern inicio na divisa do cstado do Rio Grande do M!rtc:_:c-;,.om~o .. c.,,..-._ 
do Ceara no km 148, no Municipio de Aracati e termi~no m 3 f!J!L 
Municipio de Sao Goncalo do Amarante (Pccem) no estad~o Ceara, nilm' 
total de 235 km, percorrendo os Municipios de lcapui, Ara~. Beberibe,. 
Cascavel, Pacajus, Horizonte, Itaitinga, Aquiraz, Pacatuba, ~~;,:;, a.. 
Caucaia e Sao Goncalo do Amarante. Instalacoes integrantes clo·~~: \ 
Ponto de entrcga (PE)-Fazcnda Belem (km 168). Aracati (km 197). Pacajus 
(km 293), Aquiraz (315), Fortaleza (km 331 ), inclusive ponto de entrega 
que recebe gas da UPGN - PE LUBNOR, Caucaia (km 356), Estacao 
Km 370 (km 370) e Sao Goncalo do Amarante (Pecern - km 383); com a 
modernizacao dos seguintes m6dulos: filtragcm, aquecimento, rcgulagem 
de prcssao, mcdicao, utilidadcs (suprimcnto de gas para cquipamcntos c 
instrumentos) e controle local de autornacao e telecomunicacao com o 
supervisorio (SCADA); Estacao de Compressiio (ECOMP) no km 213 
Municipio de Aracati; Ramal no municipio de Aracati no km 197, com 8 
km de extensao, Cabera a Transportadora Associada de Gas S/A - TAG 
a lidcranca c rcprescntacao do Cons6rcio c a Pctrobras Transportc S/ A - 
TRANSPETRO a operacao do cmprccndimento. 

ROGERIO GON<;:ALVES MATTOS 
Diretor Superintendente da Transportadora Associada de Gas - TAG 


